Looy mon seigneur trapassoit de ce syegle devant le dit Loys mon seigneur, ou le diz Loys messires devant le dit mon seigneur mon sy Roufz son pere, ou Jehans de Binvilar mes peres devant moy ou je devant luy, le dit cas en ce avenant que li fyez ou quel Jehans mes diz peres est tenuz au dit monseigneur mon sy Roul dou teinp passe jusques au jor de la confection de cestes presentz lettres, et li fyez auxi ou quel je suys tenuz au dit Loys monseigneur, retornoent et deygent retorner et revenir ensemble et en un mayme propre fyez per la maniere, forme et condition que Jehans mes peres et syes devantiers lont tenuz de monseigneur mon sy Roufz et de ses devantiers, sein nule division ou dessevrance sus ce avoir a faire. Et por ce que ce soit chose plus ferme et estable, je li diz Othonins, qui nay point de seel, hay prie et supplie per la tenour de ces presentz lettres mon devant dit chier pere Jehan de Binvilar, donzel, que il en ces letres mete son seel, ensemble les seelz de venerables et discrettes persones dou prevost et dou chapitre de lyglise de Nuefchastel. Et je li diz Willemes, filz dou dit Jehan et freres dou dit Othonin, sachanz qui totes les choses cy dessus escriptes reconnoisse et confesse estre veraies et faites de ma propre volunte et consentement, loe, ratiffie et conferme et promette per mon sairement done corporalment sus seinz evangeles, celes tenir, garder et non corrompre, ne faire contre celes ne venir per moy ne per autruil ou tein avenir, et hay proie le devant dit Jehan mon pere, quar je nay point de seel qui por moy tesmoignoit les choses devant dites, que il mete son seel en ces presentz letres, ensemble les seelz des diz prevost et chapitre de lyglise de Nuefchestel. Et je li diz Jehans de Binvilar, peres des diz Othonin et Willeme, qui totes les choses devant dites en tant come elles matochent et poent athochier, tant de droit come de costume, loe, rattiffiois et conferme et le tiegne por bones et veraies, es prieres des diz Othonins et Willeme mes enfanz, sus ces choses faites per celour et a lour requeste, hay mix mon seel en pendant en ces presanz letres, et per le loux et consentement et expresse volunte des diz Othonin et Willeme mes enfanz, et je li diz Jehans de Binvilar por moy, Othonin et Willeme enfanz dessus diz, hay prie et supplie et encore nos tuiz troiz ensemble et chascuns per soy, prions et supplions per la tenour de ces lettres, les diz prevost et chapitre de lyglise de Nuefchastel que il metent lour seelz desquelz ils usent comunalement en ces lettres. Et nos li diz prevost et chapitres de lyglise de Nuefchastel, es prieres, a la requeste et a lestance des diz Jehan de Binvilar, Othonins et Willeme ses enfanz, avoir ete sus ce faites de lour, havons mix nostres seelz desquelz nos usons communalment en ces presentz lettres, ensemble le seel dou dit Jehan de Binvilar. Faites et donees, lan nostre Seignour corant mil trois cent et vint et cint, le septieme jor dou moys de fevrer.